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 تبدیل جنگ به دفاع مقدس
حجت الاســلام نیکبخت با بیان اینکه در زمان شــروع 
جنگ تحمیلى، جمعیت ایران 36 میلیون نفر و جمعیت 
طلبه هاى کشور حدود 25 هزار نفر بود که از این تعداد 
قریب به 4هزار نفر به درجه رفیع شــهادت رســیدند و 
122نفــر هم طلبــه آزاده داریم، ادامــه مى دهد: «در 
ســال هاى قبل از پیروزى انقلاب اســلامى کمتر اتفاق 
افتاده بود که روحانیت لباس ســربازى به تن کند و به 
جنگ بــرود. در حکومت هاى اســتبدادى آن دوره در 
فقه شیعه، لباس ســربازى را حرام مى دانستند. اما بعد 
از پیروزى انقلاب اسلامى و شروع جنگ تحمیلى براى 
نخستین بار روحانیت با حکومت همخوان مى شود و پاى 
کار مى آید. با ورود روحانیت، جنگ به دفاع مقدس تبدیل 
مى شود. یعنى رنگ شــرعى  و بوى اسلامى مى گیرد و 
باعث مى شود فرماندهان خوبى از بین روحانیون بیرون 

بیایند».

تشکیل گردان فاتحین
بنا بر گفته حاج آقا نیکبخت، اوایل جنگ تحمیلى نیروهاى 
طلبه از دفاتر تبلیغات و ائمه جمعه و جماعت به جبهه هاى 
جنگ اعزام مى شدند: «در قم، آقاى شریعتى مسئول اعزام 
طلبه ها به جبهه هاى حق علیه باطل بود. کارش بســیار 
سنجیده بود. پرونده تشکیل مى داد و طلبه ها را به جبهه 
اعزام مى کرد و پیگیر امورشان بود. نخستین اعزام طلبه ها 
بــه جبهه به قبل از عملیات آزادســازى خرمشــهر ـ الى 
بیت المقدس ـ برمى گردد. اوایل، روحانیون بیشتر به عنوان 
رزمى اعزام مى شــدند. اینها وقتــى به جبهه ها مى رفتند 
لباس طلبگــى را درمى آوردند و تیربارچى و آرپى جى زن 
مى شدند». حجت الاسلام نیکبخت در پاسخ به این سؤال 
که طلبــه ها چگونه وقتى دوره نظامى نگذرانده بودند در 
رزم شــرکت مى کردند؟ مى گوید: «این مشــکل را ما هم 
متوجه شــدیم که خیلى از روحانیون تخصص کارهایى را 
کــه برعهده مى گیرند ندارند. درحالى کــه اگر کار را بلد 
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جنگ تحمیلی ایران ناغافل شــروع شــد؛ با حملات زمینی، هوایی 
و دریایــی ارتــش تــا دندان مســلح رژیم بعثی عراق؛ لشــکری که با 
امید فتح چند روزه ایران به پشــتوانه کشــورهای ابرقدرت جهان پا 
در این جنگ گذاشــت. اما مقاومت و بســیج یکپارچه ملت ایران 
باعــث بــه گــور بــردن این خیال خام شــد. روحانیــون و طلبه ها هم 
جــزو گروه هایــی بودنــد کــه بــا شــروع جنگ تحمیلــی قــدم در این 
راه گذاشــتند و تــا پــای جــان از وطــن دفــاع کردنــد؛ داوطلبانی که 
با تشــکیل گردان «فاتحین » به طور منســجم این مســیر را طی و 
نقششان را به خوبی ایفا کردند. حجت الاسلام «ساعد نیکبخت» 
از پایه گذاران گردان فاتحین است که سال قبل کتاب « فرهنگنامه 
شــهدای روحانــی» بــه همــت و زحمــات او وارد بــازار نشــر شــد. 

گفت وگوی ما را با ایشان بخوانید. 

جلــــــــو ه 
شکوه ایمان 
و  رشــــــــادت

گردان طلبه ها به روایت حجت الاسلام 
«ساعد  نیکبخت»

آشنا  می کرد مردم  را با مسائل سیاسی 
  وصیت:  «خدایا تو را به خودت قسم لحظه مرگ را لحظه سعادت قرار داده و بنده حقیر 
را با ایمــان کامل و محبــت واقعی حضرت محمــد (ص) و علــی (ع) و فرزندانش قــرار بده و 
توفیق خدمت به اســلام و رهبــر عزیز امام خمینی (ره) و مردم مســلمان شــیعه عطا فرما. 
پروردگارا! راضی مباش که استکبار جهانی به سرکردگی آمریکای شیطان بیش از این به 
مردم مستضعف دنیا جنایت کند. هر چه ســریع تر آمریکا و شیاطین دیگر را به زباله دان 

تاریخ بیفکن».
  نکته: بسیاری از جوانان  و مردم محله را با مسائل سیاسی روز ارشاد و راهنمایی کرد.


